
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2017 - Ano 33 - Nº 4052 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº
161/2016

Processo Licitatório nº 0122/2016 – Convite nº 016/2016

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e WF ENGENHARIA AM-
BIENTAL LTDA.

Objeto: Rescisão amigável do contrato celebrado, com previsão de
vencimento em 08 de maio de 2017, anulando-se o empenho no valor de
R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil reais).

Alcinópolis – MS, 23 de janeiro de 2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA (Prefeito Municipal) e EDU-
ARDO DE MOURA NOGUEIRA (representante legal de WF Engenharia Am-
biental Ltda.

PORTARIA Nº 34/2017, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.

“REVOGA OS ADICIONAIS DE PRODUTIVIDADE CONCEDIDOS ATÉ
A DATA QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgâ-
nica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º – Ficam revogados todos os adicionais de produtividade (Art.
102, II, “e”, da Lei Complementar nº 001/2.000, de 08 de dezembro de 2.000)
concedidos até a data de 31 de dezembro de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 2017, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Alcinópolis – MS, 24 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2017.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de sua
PREGOEIRA, a senhora, DATIELI INACIO DE BRITO, TORNA PÚBLICO, que no dia 06/02/2017 às 10h00
(dez) horas (MS), na CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, situada na Avenida Averaldo Fernandes
Barbosa, nº 1223,  Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando a prestação de serviços técnicos de asses-
soria e consultoria abrangendo as áreas: orçamentária, financeira, patrimonial, licitações e contratos.

DAS INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de Lici-
tações, no endereço supracitado. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, em dias úteis no
horário de 08h00 às 11h00 horas (MS), 67-3260-1121, ou www.alcinopolis.ms.leg.br e e-mail
camaraalcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 24 de janeiro de 2017.

(a.) DATIELI INÁCIO DE BRITO
                         PREGOEIRA



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2017 - Ed. Nº 4052 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87


